
                   И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   В Е С Т Н И К            

                  Д А Л Ь Н Е Р Е Ч Е Н С К О Г О   Р А Й О Н А 

 
Адрес редакции: 692132 г. Дальнереченск, ул. Ленина,90.   Зона распространения -  муниципальное образование Дальнереченский муниципальный район 

18 марта 2025 г. 

 

№ 7 (25) 

ТИРАЖ 100 

 

 
ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

г. Дальнереченск 

 
О внесении изменений и дополнений  в Устав Дальнереченского муниципального района 

 

 
  В соответствии с 
Федеральным законом от 
13.12.2024 № 471-ФЗ «О 
внесении изменений в 
отдельные законодательные 
акты Российской 
Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь 
Уставом Дальнереченского 
муниципального района, 
Дума Дальнереченского 

 

  муниципального района 

         
       РЕШИЛА: 
 

 1. Внести в Устав 
Дальнереченского 
муниципального района 
(далее – Устав) следующее 
изменение: 
     1.1. Пункт 10 части 2 статьи 
4 после слов «субъекта 
Российской Федерации),» 
дополнить словами 
«организация 
предоставления 

 дополнительного 
образования взрослых по 
дополнительным 
образовательным 
программам спортивной 
подготовки в муниципальных 
образовательных 
организациях,». 
 2. Направить настоящее 
решение для 
государственной регистрации 
в Главное управление 
Министерства юстиции 
Российской Федерации по 
Приморскому краю. 

  3. Настоящее решение 
вступает в силу после его 
государственной регистрации в 
Главном управлении 
Министерства юстиции 
Российской Федерации по 
Приморскому краю со дня его 
официального опубликования 
и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 
1 января 2023 года. 

 
Глава Дальнереченского 
муниципального района 

В.С. Дернов 

 

 


